
CONTINENTAL
G&T

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

19,442,513
282

0

1,643,043
9,250

0

47,752
0
0

1,212,400
310

0

7,109,416
1,813

0

984,601
0

14,726

20,917
3,827

361

4,453
2

222

11,265
2,834

0

88,399
108

3,644

202,863
4,863
7,046

9,637
5,023
1,765

1,462
500
292

2,426
2,426

0

110,680
55,329
20,407

446,255
0

18,592

12,654
12,654

3,201

1,390
0

695

487
487

0

78,433
78,370
37,149

1,127,549
97,171

412,687

12,589
12,589

8,748

2
2
0

3,600
3,600

0

30,896
29,055
29,757

22,203,782
102,316
453,051

1,698,840
43,343
14,075

55,060
503

1,209

1,230,177
9,657

0

7,417,824
164,673

90,958

0.27%
-21.67%

-7.50%

1.41%
-0.72%

-12.40%

15.92%
-67.80%

-8.92%

2.13%
26.84%

0.00%

6.68%
20.25%

9.52%

5.54%
-33.67%
22.04%

-6.16%
-18.70%

0.85%

207.01%
0.00%

-20.49%

6.41%
12.40%

0.00%

32.82%
127.46%
114.57%

 29,455,124  1,109,636  327,068  539,218  1,174,636  32,605,682 
 1,040,658 

 559,293 
 481,365 

 1,350,641 
 15,708,359 

1.82%
1.12%

-5.24%
9.67%

-1.33%
1.44%

10.13%
-1.57%
30.34%

-23.36%
51.45%

1.94%

4,946,562 0 4,946,562 
0 0 0 

4,935,055 0 4,935,055 
0 0 0

3,550,580 0 3,550,580 
173,373 0 173,373 

2,756,767 282 2,757,049 
47,192 0 47,192 

16,096,226 320,210 16,416,436 
201,451 137,278 338,729 

32,285,189 320,492 32,605,682 

1.95% 1.39%
0.00% 0.00%

-2.45% 7.48%
-100.00% -100.00%

-1.36% 10.78%
1.00% 20.04%

-2.73% 6.01%
-13.65% 99.85%

4.70% 14.55%
-6.93% 29.83%

1.82% 10.13%

15.17% 67.65%

15.14% 67.49%

10.89% 48.56%

8.46% 37.70%

50.34% 224.50%

100.00% 445.90%


