

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/6</sup>	
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales Mayores	19,442,513	984,601	202,863	446,255	1,127,549	22,203,782	0.27%	5.54%
Total cartera vencida empresariales mayores	282	0	4,863	0	97,171	102,316	-21.67%	-33.67%
Reservas o provisiones	0	14,726	7,046	18,592	412,687	453,051	-7.50%	22.04%
Empresariales menores	1,643,043	20,917	9,637	12,654	12,589	1,698,840	1.41%	-6.16%
Total cartera vencida empresariales menores	9,250	3,827	5,023	12,654	12,589	43,343	-0.72%	-18.70%
Reservas o provisiones	0	361	1,765	3,201	8,748	14,075	-12.40%	0.85%
Microcréditos	47,752	4,453	1,462	1,390	2	55,060	15.92%	207.01%
Total cartera vencida microcréditos	0	2	500	0	2	503	-67.80%	0.00%
Reservas o provisiones	0	222	292	695	0	1,209	-8.92%	-20.49%
Créditos hipotecarios para vivienda	1,212,400	11,265	2,426	487	3,600	1,230,177	2.13%	6.41%
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	310	2,834	2,426	487	0	9,657	26.84%	12.40%
Reservas o provisiones	0	0	0	0	0	0	0.00%	0.00%
Créditos de consumo	7,109,416	88,399	110,680	78,433	30,896	7,417,824	6.68%	32.82%
Total cartera vencida de consumo	1,813	108	55,329	78,370	29,055	164,673	20.25%	127.46%
Reservas o provisiones	0	3,644	20,407	37,149	29,757	90,958	9.52%	114.57%
<b>Total activos crediticios</b>	<b>29,455,124</b>	<b>1,109,636</b>	<b>327,068</b>	<b>539,218</b>	<b>1,174,636</b>	<b>32,605,682</b>	<b>1.82%</b>	<b>10.13%</b>
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios</b>						<b>1,040,658</b>	<b>1.12%</b>	<b>-1.57%</b>
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>559,293</b>	<b>-5.24%</b>	<b>30.34%</b>
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>481,365</b>	<b>9.67%</b>	<b>-23.36%</b>
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>1,350,641</b>	<b>-1.33%</b>	<b>51.45%</b>
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>15,708,359</b>	<b>1.44%</b>	<b>1.94%</b>

NOTAS:

<sup>/1</sup> Categoría A: De riesgo normal

<sup>/2</sup> Categoría B: De riesgo superior al normal

<sup>/3</sup> Categoría C: Con pérdidas esperadas

<sup>/4</sup> Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

<sup>/5</sup> Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

<sup>/6</sup> "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y.

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,946,562	0	4,946,562	1.95%	1.39%	15.17%	67.65%
Reservas o provisiones	0	0	0	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	4,935,055	0	4,935,055	-2.45%	7.48%	15.14%	67.49%
Reservas o provisiones	0	0	0	-100.00%	-100.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,550,580	0	3,550,580	-1.36%	10.78%	10.89%	48.56%
Reservas o provisiones	173,373	0	173,373	1.00%	20.04%		
40 Siguientes mayores deudores	2,756,767	282	2,757,049	-2.73%	6.01%	8.46%	37.70%
Reservas o provisiones	47,192	0	47,192	-13.65%	99.85%		
Resto de activos crediticios	16,096,226	320,210	16,416,436	4.70%	14.55%	50.34%	224.50%
Reservas o provisiones	201,451	137,278	338,729	-6.93%	29.83%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>32,285,189</b>	<b>320,492</b>	<b>32,605,682</b>	<b>1.82%</b>	<b>10.13%</b>	<b>100.00%</b>	<b>445.90%</b>

NOTAS:

<sup>/1</sup> "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.